f **H**ereditatem. eo casu quo emptores possunt con-
venir. Azo.

g **P**ersona. sed nō est iniquas qz re suā pdit verihe-
res. vt. l. de reg. iur. id qz n̄r̄. maxime cuz culpa amissit
p̄ciū. R̄. no. ar. l. de h. ob. si seruū. S. seq̄tur. nā duo h̄ de
dāno rēdebat. p̄terea cū p̄ciū sit loco rei. et amittat. rea
amissa vide. Itē si a possessione cadat et veniat ad veri-
dāno: an cōpetat publiciana. R̄. no. qz nō datur h̄ dāno:
agēdo ergo de euicōe remanet in dāno bo. si pos. sed
hoc nō sit in petitōe hereditatis. vel dīchōc fallere hoc
casu. vt. l. als. S. e. l. etiā. S. qz si quis.

h **E**mptorum. i. emptores ex sua persona habent ex-
ceptionem. nam dicēt conuenias venditore qui tibi pa-
ratus est respondere: quod dicere licet. vt. l. famili. hercif.
plane. in si. Et no. qz spontanea oblatio prodest. vt hic Oblatō
z dīxi. S. de aliud. l. quia. S. fi.

i **A**ctor. i. hec nea pro
res ab eo qui exēt. dēst.
git. Azo.

k **M**ultoma-
gis pōt. S. in supe-
riou casu. S. enim
ratum nō habuit.
Azo. vel magis. S.
S. trāris. Accur.

l **S**ummons-
ti. scz ab emptore:

Pettito hereditatis et si in
rem actio sit: habet tamē pre-
stationes quasdā personales
utputa eorum que a debitoribus
sunt exacta. itē p̄ciop.

Quod est dictū in hac actio-
ne haber locū in iudicio fami-
lie herciscunde. Bar.

Hoc senatuscōsultum⁹ ad

petitionem hereditatis factū

etiā in famili. her. iudicio locū

habere placet: ne res absur-

da sit: vt que peti possunt di-

vidi: nō possint.

Hereditas augēt propter

part⁹ fructus et alias actiōes

honestē p̄ceptas. h. d. Bar.

Augēt hereditatē gregū

et pecoz partus⁹. Paulus.

Ilod si oues nate sunt

Q deinde ex his alie: he
quoz quasi augmētum resti-
tui debent.

Alplanus.

vt ibi. Itē no. ex eo qz hic dicit. qz hec actio est mixta in

rem et in personam. vt. C. e. l. hereditatis.

Hoc senatuscōsul. quod est. S. co. l. item veniūt. S. titō mix-
ta est.

q **P**lacer. hoc quantum ad fructus et similia: nō ati-

tem per omnia: nā nomina veniūt in hac actione: nō ta-

mē in iudicio familie hercif. vt. l. famili. hercif. l. fundus

qui. S. fi. et l. i. j. in si.

Item res vñscapte ab herede in il-

lud iudicium veniūt. vt. l. famili. hercif. l. veniūt. non

autem in actionem iſlam. vt. S. e. l. et non tantum. S. qz si

pro empte.

r **D**ivididi. cum talia sint que possunt commode reci-

pere diuisionē. vel dic diuidi. id est in iudicium diuisionē

venire. scilicet familie hercif. scūde. sunt enim mul-

ta que commēdam non recipiūt diuisionē. vt equis

homo. et similia. vt institu. de officio iudi. S. qz si com-

mode. Accur.

s **P**artus. l. fetus. Accur.

Liber Quintus.

Accillarii existimantur ut insti de re diui s. partus et estrō ppter hoī dignitatē vt i. de edil. edī. l. iu

stissime. h. est argu. q. de acti. emp. si sterili.

b Quippe. hec est sufficiēs rō. i. pbabilis nō necessaria. sic. s. qd me. cau. s. cū. r. s. ideo. res ei cōmodata et deposita nō est hereditaria.

restituta. venita

men in pe. he. vt

s. e. r. non tantū.

c Sed et pēsio

nes. pcepta sunt.

Imo nō cū non sit

honestā prestatio

et i. de vñis. l.

gnaliter. q. est co-

tra. So. hic veni-

unt iudicis offi-

cio vel pe. he. que

adhuc nō erat bo-

si. vt arg. insti. de

actio. s. actionū i-

si. s. vel h. erant pa-

cepte. r. ideo eveni-

unt ne lucref pos-

sestor. vt. s. s. pos-

sestor ex. ibi non r

sic picipiende non

venit. Itē ztra i

suf. de lenonib.

vbi dicit talē do-

mum publicari.

So. lz publicef si

accusator existat

sitn non existat p

cepta pensio ve-

nit ut h. i.

d Excentur

vt ars. l. de insti. l.

cūz interdū. Sed

ar. contra. l. de vñ

r. ha. l. non aliter.

e St senatus

consultum.

auferendū. vt. l. e.

si a p̄e. s. p̄do.

in si. s. r. j. depositi.

sed si non sit he-

res. r. j. de rei vñ.

liuanus. s. h. et

fructus. r. j. man-

dati. lex mādato.

f Eracles fru-

ctū. vt. l. de

cōdū. inde. s. r. b.

na. r. j. de rei ven.

l. si nauis. Accursius.

g Liuanus. agnoscere. bene scriptit in male fidei pos.

Sed ipse liuanus etiā in bo. si. pos. dixit hoc ē re-

rum. vnde reprehendit q. senatus voluit eum teneri in

quantum locupletior est r. non vñtra.

h Eligat. a. bo. si. pos. vt soluat de sua bursa.

i Non potest. ppter inopiam debitoris.

j Quid possessor. bo. si. vel malefi. sed in cauendo

distinguunt statim. Erno. q. hanc. l. prosequitur

gl. s. de nego. gesl. si pnpilli. s. qd g. q. incipit ista geslīce. l. Creditoribus. s. de suo. Sed mirum videtur q. res heres libertetur solutionē salutē per exceptionē cuz possessor habeat cōdictioñē indebiti; qz suo nole solut vt. j. de cōdi. inde. si pene cā. s. i. nō ergo parit liberatio-

nē. vt eo. ti. l. cum

is. s. i. sed possit

rñder q. liberal

cū postea soluens

cōstituit ato suo

pecuniā esse solu-

tā nole veri heres

dis fm. 30. r. du.

vt dixi. s. de neg.

gesl. si pupilli. s.

ite querit. Sed tu

dic fz. 30. r. du.

q. soluit de pecu-

nia h. ditaris sed

nomie suo. r. ideo

ea cōsumpta non

ante h. dictionē

indebiti. Quid g

intervit ante con-

sumptionē? R. r.

vēdical nec oppo-

nit cōpensatio. vt

j. de pecu. l. si cre-

ditio. s. i. s. libe-

rat p. exceptionē

verus heres cū ei

cedat a possesso

cōdictio indebiti.

r. fm. hoc propri-

ponit verbū repu-

tabit. vt. s. de ne-

gesl. nensennius.

h. fm. superiorē

lecturaz iprope. i.

deducet. si aut sol-

uisset nole h. ditaris

ipso iure. r. datur

bo. si. pos. r. male

si. retērio ex h. ditaris

te si de suo sol-

uit. s. in cauendo

distinguunt statim

vel sive libet habeat

actionē neg. gesl.

vt. C. co. l. si. s. sin

autem.

m Reputabit.

scilicet officio ius

dicis.

n Non debitoris. scz nomine.

o Et ideo. quia nō liberatur ipso iure.

p Imputatur si. officio iudicis. 30.

q Si cauerit. sed quid facit hec cautio. cum et sine ea

habeat exceptionē verus heres: vt subicit. R. non

est superuacua quia cauerit possessor se probaturum illis

solutionem factam. sic etiam rñdetur. l. e. l. pe. r. j. de rei

vendi. l. si is a quo. r. l. a quo.

r Quia. supple videtur q. non.

De petitione hereditatis.

Fol. Exciij.

a. Condictio[n]e s[ic] indebiti, vel ab initio cu[m] de suo sol uit, vel post consumptionem q[uod] de hereditate.
 b. Locupletior, si est locupletior cu[m] habeat p[ro]ditionem ergo de h[ab]ditate soluit, n[on] si de suo: i[ps]i habet p[ro]ditionem n[on] tamē e[st] locupletior; q[uod] est s[ic] Jo. i[ps]i se dicit q[uod] etia[rum] tunc esset locupletior si polo de hereditate deduxit:
 c. Repetere, vt J. de regu. iur. i. qui actionem.
 d. Suo nole, i. ex sua persona debiti estimando finis. Nō ergo est datum quin bo[th] posset suu nole et hereditas: sive hereditario nomine q[uod] id est debita sive possit: i[ps]i suu contemplatione faciat, sic s[ic] de ne. ge. q[uod] ut iliter s[ic] fi. Azo. Sz si nō apparet cu[m] nomine soluit q[uod] presumā, in fiduciis ore eius op[er]e extimatur, vt. J. manda. papi. Sed in hoc potes distinguere an a[m] mota p[ro]trouerbia vt tunc suo nole, an post ea: tunc nomine hereditis vel defuncti.

e. Debebit, etiā bo[th] s[ic] s[ic] indebiti, sed malefi, non habet conditionem, vt statim dices.

f. Petitor, tria tpa nota si bo[th] s[ic] possessor soluit de hereditate suo nole ante cōsumptionem. Item post cōsumptione ante cessionem, itē post cessionem, primo sola vēdatio, scđo exceptio herediti et p[ro]dictio soluenti vt statim dicat, tertio etiā cōp[er]atio herediti et condicio, et q[uod] hic dicit sed et peti, scilicet post consumptionem.

g. Ut his casib[us], s[ic] p[ro]p[ter] soluit q[uod] non ē repetitio, itē r[ati]o est repetitio, puta q[uod] bo[th] pos. soluit ap[er]tivit vel dedunt: i[ps]i cesso facta nō sit: nā ea facta h[ab]z q[uod] xp[er]senter.

h. Debebit, in omni casu etiam q[uod]cūq[ue] soluit bo[th] s[ic]. vel malefi, si tunc soluit repeatavero herediti, q[uod] p[ot] p[ro] actio nem neg, gest, cu[m] defini soluit, vt. s[ic] de neg, gest, l. s[ic] fi. possessor, vel reputat vt in p[ar]t. huius legi. Sz et datur ei solutiōnē cōfor hereditate indebiti contraria cui solutio est, vt hic dicitur et cōditio sibi cessat intendit heres in cuius remedium compen solutio[n]is forte exceptionem haber heres verius. Et tunc oia an rep[ar]t claras distingue cu[m] possessor soluit, aut soluit de suo terepot aut de hereditate. Item aut debitum aut indebitum. Itē sit et q[uod] aut bo[th] s[ic] aut malefi. Si bonefidei, aut nomine veri hereditate dictio: aut defuncti: aut suo. Si nomine defuncti vel hereditate: et debitum bo[th] s[ic] pos. soluit, si de suo: cum ipso iure liberavit hereditem: habebit actionem neg, gest, vt. C. eo. L. s[ic] finautem ex cōtractibus, nec obstat quod dicitur s[ic] de iudi. l. de qua re s[ic] cum absentem, ibi enim soluit eius nomine quem vivere credebat, et ideo hereditem nō ipso iure: sed per exceptionem liberat, et cessat indebiti condicio in casu p[ro]missio cum nole hereditis soluit, vt. C. eo. L. de hereditate, si autē de hereditate soluat: similiter ipso iure liberatur h[ab]s. vnde et cessat indebiti p[ro]dictio: et possessor ea que soluit potest imputare herediti, vt et tanto minus debeat condēnari quanto liberauit hereditem: nichil autē ab eo repetit: quia q[uod] soluit hereditas fuit, si ho[s]t] suo nole de h[ab]ditate soluat p[er] reputare h[ab]ditum similiter quia per exceptionem liberat, vt hac, l. in p[ar]t. s[ic] sed et petitor,

Si autē de suo: et suo nole soluit: conditio indebiti, vt hic dicitur, de conditio indebiti, si penae causa s[ic] suis, quam cogit cere, si imputare velit herediti et reddi sibi ab herede per actionem neg, gest, cu[m] velit cedere indebitum veri h[ab]ditum quia dicit bul, eum p[er]ceptionem liberat, vt hac, l. s[ic] sed

et petitor, et hoc

s[ic] fm. Jo. et bul, ego

stra, vt not. s[ic]

de neg, gest, si pupili

li s[ic] querit. Si

autē malefi, pos.

solutio[n]e suo: et no-

mune hereditis ipso

iure est heres libe-

rat, i[ps]o actione

neg, gest, tenet

si de suo soluit, vt

d. s[ic] finaut ex con-

tractib[us], et C. e. l.

si de hereditate

idez q[uod] s[ic] si vero

suo nole soluit de

hereditate vel de

suo fm. Jo. non est liberat, ipso iure heres: s[ic] p[er]ceptione nō, vt hic dicitur, si tamē velit reputare cauebit de defensio[n]e p[ro]dictio tamē indebiti nullo casu haber locum: q[uod] sciens suo nomine soluit indebitum, nā ex quo scit se non hereditem: ergo scit se nō debere vt hereditem. Quis si nole hereditis soluit non repetit, q[uod] debitus erat, et ideo cedere nō potest nisi stipulatus fuerit reddi sibi si evicta fuerit ab eo hereditas. Et hec omnia cum debitum solutum est, Sivero de suo et suo nole: nō condicet. Item nego, gest, agit fm. Azo. Quid ergo, vel dices ei p[re]tere et creditorē lucrari, vel dices suari opinionez fm. Jo. et bul, pone fuit oblitus de retentione. Dices ergo fm. Jo. hereditē habere p[er]ceptionē postib[us] ille in alio statuit q[uod] pro vero debito cedat si evicta fuerit ab eo hereditas. Et hec omnia si debitum solutum est, si vero indebitum solutum, siquidē a bonefidei pos. et de h[ab]ditate constat q[uod] reputatur, vt tanto minus debeat condēnari, cessat tamē p[ro]dictio indebiti, q[uod] habet, vt. s[ic] eo, q[uod] sun diem, s[ic] in fi. Si vero de suo soluit bonefidei possessor non repetit ab herede, vt. s[ic] e. si possessor, s[ic] bo[th] s[ic] in fi. Nisi iustissima fuisset in bonefidei pos. ignorātia, vt diximus, s[ic] e. l. q[uod] si possessor, quāq[ue] ex. l. illa distingui posse, vt r[ati]o ante mota controv[er]siā soluit bonifi. pos. indebitum, vt tunc ab herede deducet, an postea: vt tunc ab herede nichil haberet. Si vero malefi, pos. soluit sive de suo sive de hereditate indebitū soluit: non repetit ab herede, neq[ue] in restituōne hereditate heredi etiam reputat. Queritur si bonefi. pos. soluit naturale debitum et in restituōne h[ab]ditatis nō deducit: an agat negotior, gestorū quod videtur quia debitus, vt. s[ic] de dona, hoc iure s[ic] pe. et ne sit in damno. Econtra q[uod] non quia no[n] fecit vtile negotium, item quia huius debiti est retentio non repetitio. Accursius,

i. Quod natura, s[ic] tantum.

k. Debebat, s[ic] a defuncto preter s[ic]ptū in r[ati]o h[ab]ditariaz factū v[er]iliter, v[er]meliores res s[ic] facte, vt. s[ic] sicut et c.

l. Causam, vt visurarum.

m. Debusse, et sic penā non ec[cl]i commissam, vt hic, et s[ic] de sol. titia, als autem non soluit sibi: vt. s[ic] prox. s[ic] i. de solu. l. stichum, s[ic] si creditor.

n. Debebit, etiam naturale debitū fm. Jo. nec em est donatio, vt. s[ic] de dona, hoc in re s[ic] pe. Accursius,

Liber Quintus.

Cum sumptri gressu fructu factis. et s.e. si a patre. s.h. et l. se. et c. expeditat hunc sumptrum fieri: alioquin aliud erit in hoc sumptrum in eo quod a defuncto ex eo debetur: cum illud indistincte repetatur vel reputetur ea sit debitis creditoris. Et non hic quod debet, si posse, et malefici, deducit sumptrum ea que

creditor soluerit: siue suo nomine siue hereditario soluerunt, sed malefici, cauet de defendendo. bo. si. non. Ite bo. si. omnia debita deducit malefici, si los sumptus: et soluta creditoribus: ut tamen de hereditate fiat de

estitatis ductio per copiam ad certam rationem qualitatem, et tamen ad quantitatem, compere.

C nulli querelatio, non, que posse negligere res quam tenet ut suam, ut sol. ma. etiam licet, et s.e. s. et si leges consiluit, sed arg. protra

et de rei ven. l. non soluz: sed ibi erat malefi. ut insit. de his qui sunt sui vel alie. iur. sed hoc tpe. et had leg. aquil. l. si co.

C postea vero, ut et s.e. sed et si le. sed si aff. et C. eo.

l. et l. et in si.

D Debitorum.

Sez hereditarii.

C Liberarii. sez

tge, nam nemo si

ne actione experi-

tur. ut s.e. de admis-

si. tuto. l. quoties

h. sit ipsi. Sed

contra. s.e. sed et si

le. sed quod autem,

sit. sol. ut ibi. s.

an debeat curato-

rem petere bonis

Respon. non: qua

sibi communi est.

C placet, ut s.e.

eo. sed et si leg. s.

si minore. et s.e. de solu. qui hominem. s. si predo. et s.e. de cor-

deinde. si rebana. et s.e. l. post senatus.

P Er seruum. s. hereditarium.

b In hereditate. i. cum petitur ab intestato heredi-

tas. Item cum agitur querela inofficiosa relata. et sequi-

tur ratio cum. i. quia in bonis essent heredis, sez futuri

qui proponit querelam, qui eo interim dicitur heres quia actione habet, vel dic heredis. s. veri. et leges cu p. quibus in Jo. et sic sunt interim heredis scripti: id restituatur. ut arg. s. de edi. edic. l. et generaliter dicendum. et C. de re. vxo. ac s. cung. Accursius,

k C. ponitur pro s. is.

C heredis. sez scripti: fm Joha.

D I. stipulatio. s. servus.

vt s. de revendi. l.

preterea. et id est ex opera. et s. de

acqui. re. do. l. q. sum. et l. qui bona

sed hoc casu quia

do ex opa restitutus

ut ar. s. de edil.

edic. l. et generaliter.

n Possessor. s. malefici. ut inven-

unt sequentia, ipu-

stare et q. q. in

bo. si. pos. non dice-

ret. ut s. e. si quid

possessor. s. sicut.

o Precium. s. tm

fm quo qd. et sic

est s. s. eo. si pos-

seffor. s. sed si for-

te. so. ut ibi. q. hic

ante petitam hered-

itatem. ibi post

alienavit res ste-

ries.

p Fortassis. no

soli suu. azo.

sed hoc statum cor-

rigitur.

q Lucrari. co

tra videbat q. ex

suu negotiante et

lucrat. ut ar. s. de

her. vel ac. ven. l.

vedor. et. et. ad

le. fal. l. il. s. pe.

q. aut p. dicte

s. co. si possessor.

H us. hodie et

non militis ab in-

testato. vt i. auf. te

her. ab intest. s. i.

coll. s. olim tm

militi ut h. et insi.

de his q. testa. fa-

non pos. in pn. et s. de iur. et fac. igno. l. regula. s. si filius.

f Apatre. id possidere non videtur. sic s. de tabu. exhl.

l. locu. s. si penes. et s. de iur. do. que ad modum. s. l.

t Potest. i. res ille per petitionem hereditatis.

v Iuris. id est peculii.

w Dem. reru. venditarum. Accur.

y Cap. i. p. c. petitionem hereditatis.

a **C** Actionem. scz ex vendito.
b **C** Que quidē actio. scz vendito.

c **C** Ignoranti. scz domino.

S 3a dño. possidet: per filium vel seruum.
S e **C** petat. et sic fit cōtestatio litis. vt. l. rez ra. ha.
Lampliⁿ no peti.

f **C** Emācipatio filio. et dicto p̄cio remanente apud p̄fem dñm. vt non remanēt cū iā sit meta cōtroversia. vñ de clpa tenet. vt. s. e. et nō tñ. immo. q̄ est si non retineat. vt. l. detribu. l. q̄ in heredē. h. si seruo Acurius.

g **C** Agi. i. pagi. ceperat em agi.

h **C** Sz heredi tas. nota origina lē cām inspica. vt Ide do. qui id.

i **C** habeat. rpe quo cepit agi.

k **C** Seruus vel filius. et per dñs dñs. et sic dñs te-

netur in id qd ad ei peruenit. vt. l. de pecu. l. dposui

in pñ. r. s. de mi no. q̄ si. si seruⁿ.

l **C** Debitor. scz defuncti.

m **C** Ageret. vñ fra annum agarr deducat.

n **C** Idem dicēdū. qd in pxi. cāu duit vñnuuit in si. huius m.

o **C** Consum: se rat. an lit. rte. vel cōtroversia mota etiā vbi tantūdē

de suo erogasset. et sic factⁿ est locupletior. vt. s. e. sed et si le. h. q̄ autē q̄. sicq̄ sua seruⁿ fuerit boni. sive malefi. teneret dñs de peculio. vi. l. de pecu. lucet. h. er furtiva. alio quin si in nichil factus est locupletior. sed rem heredita nā dexterē fecit. siquidē crat ma. si. pos. hic seruus cōuenie natura lege aquil. vel furti dñs. si bo. si. in nichil. q̄ re sua se vñi putauit. vt. s. eo. sed et si. h. cōsuluit. et h. adeo. et h. co. illud. h. si.

p **C** Sed et a filiosa. no solū a p̄re. Azo. a seruo aut non: qñ in iudicio esse nō p̄t. vt. C. de iudi. l. seruus.

q **C** Prefauit. als p̄stauit. et als p̄stuit.

r **C** Si possessor. s. malefi. als ei nulle q̄rele est subiectⁿ. vt. s. e. si qd possessor. h. sicut. sed opponit ad si. h. q̄ nec in malefi. vñ habere locu. q̄ et si post aditam hereditatē ma. si. pos. occidat teneri debet petitione hereditatis: cī enim adita hereditate a耶ro herede sit obligatus rē tra

dere per pe. here. rē perimat: non dñ liberari eius inten-
tū. vt. l. de ver. obli. ster legati. at hic dicit non venire
ammodo in pe. he. p̄terea si aliⁿ occidat et teneret
hic possesso pe. he. q̄ fuerit in moxa. cur ergo non idem
et si ipse occidat ad hoc m. Jo. versus est quidē q̄ pe. he.

ad seruū restituē-
dum teneat: enā si
post h̄ditatē adi. **A**ctio le-
tam occidat. h̄ nō gis adi.
tenet ideo q̄ occi-
an duol
dit: sed q̄ seruū uaf i pe
habuit p̄t. maz-
ti. here.

tatis petitionis ceptā instan-
tiā nō extinguit. h. d. Bar.

C Sed et a filiosa. peti h̄ditatē posse nō est dubiu. q̄ re-
stituendi facultatē h̄z sicut ad
exhibendū. Multomagis di-
cimus posse peti h̄ditatē a
filiosa. q̄ cum p̄famī. eset et
possideret hereditatē: ad ar-
rogandum se prestauitⁿ.

C Pro seruo occiso a malefi-
dei possesso datur hec actio
et le. aq. h̄ altera dñ ecē p̄tē
h̄ si post aditā h̄ditatē fuerit
occisus. l. aq. tñ p̄petit. Bar.

C Si possessor. h̄ditatē ser-
uū occiderit: id quoq̄ in here-
ditatis petitionem veniet. sed
p̄p. att actorē debere eligere
vtrum velit sibi cū condēna-
ri: vt caueat: se nō acturum le-
ge aquilia: an malit integrumⁿ
libi esse actionem legis aquili-
e omisſa eiⁿ rei estimatiōeⁿ a
iudice. q̄ electio locū h̄z si an-
te aditaz h̄ditatē occisus sit
seruⁿ: nā si postea ipsiⁿ actioⁿ
ppria effecta est: nec venit in
hereditatis petitionem.

C Re a predone vendita per
empta est electio actoris vtrū
precium: usum vel conuen-
tum exigat. Barto.

C Si predon^b dolo desisset

solo adire p̄t. vt insti. de he. qua. et dif. h. fina.

3 **C** Ipsius. l. heredis. et sua tñ nō h̄ditaria vel defi-
ctu: vnde hec actio cessat: vt hic. r. s. eo. q̄ si in diem h̄ nō
solum. r. l. et non tantū. h. q̄ si. p̄emptore.

a **C** Actio. scz legis aquilic.

b **C** Si pedo. vt. r. M. et ali ponit easim sic. predore reg
h̄ditarias dolō desit possidere alienādo eas res ex cā

vñ venditō: ser qua preciū lucratus est: postea sua natura
res interit. vt predonē omnino absoluedū fini senatus

an de in
cō. senatus em. s. e. itē veniunt. h. itē eos q̄ bona. statuit
teritu te